
  

1 

   

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. DS201801362 

na provedení stavebních prací  

„Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi – stavba“ 

uzavřené dne 6. 9. 2018, podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami  

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo:   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený:  Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech plnění díla: Ing. Michaelou Maturovou, pověřenou zastupováním funkce vedoucí 

odboru strategického rozvoje a dotací   

IČ:   00262978 

DIČ:   CZ00262978 

telefon:   485 243 111 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel:  STAVO - UNION, stavební společnost s r.o.  

sídlo:   V Aleji 23, 466 01 Jablonec nad Nisou 

zastoupený:   Ing. Romanem Weberem, jednatelem  

ve věcech plnění díla: Ing. Romanem Weberem, jednatelem 

IČ:    25407317 

DIČ:   CZ25407317 

telefon:   483 314 493 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u: Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

15919 

(dále jen „zhotovitel“)  

Čl. 2 PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 (dál jen „Dodatek“) je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy 

o dílo č. DS201801362 (dále jen „Smlouva“), ze dne 6. 9. 2018, jejímž předmětem je realizace 

rekonstrukce objektu (bývalé mateřské školy) na pobytové zařízení sociálních služeb – Azylový 

dům v rámci projektu „Azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi“; kdy se jedná o projekt Integrovaného 

plánu rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou spolufinancovaný z prostředků Evropské 

unie – Integrovaného regionálního operačního programu – Sociální infrastruktura – Integrované 

projekty IPRÚ. 



  

2 

   

Čl. 3 ZMĚNY A DOPLNĚNÍ SMLOUVY O DÍLO 

3.1 V souladu s usnesením zastupitelstva města Liberec č. 251/2018, ze dne 20.11.2018, došlo ke 

změně osoby zastupující objednatele, čímž dochází ke změně v Čl. 1 odst. 1.1 Smlouvy o dílo, kdy tak 

statutární město Liberec zastupuje primátor města Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

3.2 Smluvní strany se, v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo, dohodly na změně 

a doplnění předmětu plnění o méněpráce a neočekávané dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy, a které jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž tyto nemohl 

objednatel jednající s náležitou odbornou péčí předvídat. 

3.3  Dodatečné nepředvídatelné vícepráce a méněpráce jsou specifikovány ve Změnových listech 

č.1, 2 a 3,  a tvoří přílohu tohoto Dodatku, jako jeho nedílnou součást. 

3.4  S odkazem na ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

3.5    Celkový nárůst plnění související se změnami podle Čl. 3 odst. 3.2 Dodatku, při odečtení 

stavebních prací (včetně materiálu), které nebudou s ohledem na změny realizovány, nepřekračuje 30 % 

původní hodnoty závazku. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu plnění spočívající v dodatečných 

stavebních pracích a méněpracích, na změně ceny díla sjednané v Čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy o dílo, a to 

na navýšení celkové ceny díla o částku 40.883,57 Kč bez DPH.  

  Celkový objem víceprací bez DPH dle Dodatku:          91.556,01 Kč   

  Celkový objem méněprací bez DPH dle Dodatku:                  50.672,44 Kč 

 

 Původní celková cena díla bez DPH:    12.320.916,00 Kč 

DPH 21 %          2.587.392,00 Kč 

Původní celková cena díla včetně DPH:   14.908.308,00 Kč 

  Nová celková cena díla bez DPH:    12.361.799.57 Kč  

  DPH 21 %           2.595.977,90 Kč 

 Nová celková cena díla včetně DPH:    14.957.777,47 Kč 

Čl. 4 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

4.1    Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti 

v původním znění. 

4.2    Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v Dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, atp.) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 

a za souhlas subjektu údajů. 

4.3    Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4.4    Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením 

§ 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



  

3 

   

4.5    Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto Dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto Dodatku, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

4.6    Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 

byl sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 

stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 

zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

4.7    Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel 

a 2 zhotovitel. 

4.8    Tento Dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1299/2018 ze dne 

4. 12. 2018. 

 

 

Přílohy 

č. 1 Změnový list č. 1 

č. 2 Změnový list č. 2 

č. 3 Změnový list č. 3 

 

 

V Liberci, dne …………………….  V ………………, dne …………..  

 

 

 

 

 

 

   
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

primátor města 
 

 Ing. Roman Weber 

jednatel 

 
































